
Esi_medijpratīgs!

Digitālajā krājumā pieejami mācību stundu plāni un uzdevumi. Tas ir veidots ASV izglītības un globālās attīstības
organizācijas IREX Baltijas Medijpratības programmas Latvijas Universitātē ietvaros. Materiāli pielāgojami
dažādām mācību jomām – visbiežāk autori tos paredzējuši kā iederīgus sociālajā un pilsoniskajā mācību jomā,
taču materiāli varētu būt noderīgi arī valodu, tehnoloģiju, kultūras un citās jomās.

Medijpratība skolām

Izglītības attīstības centra  projekta “Atbalsts Latvijas jauniešu medijpratībai” izdevums. Tajā atradīsiet 
medijpratības mācību programmu, aktivitāšu aprakstus, darba lapas u.c. noderīgu informāciju. Materiāli noderēs 
valodu jomas, sociālās un pilsoniskās jomas, kā arī citu jomu mācību priekšmetu skolotājiem, klašu 
audzinātājiem, fakultatīvo un interešu izglītības nodarbību pedagogiem un citiem interesentiem. 

Very Verified!

Šo tiešsaistes kursu medijpratībā īsteno globālā attīstības un izglītības organizācija IREX. Šis kurss izstrādāts
vidusskolas vecuma skolēniem un bakalaura līmeņa studentiem, lai palīdzētu izvērtēt informāciju un identificēt
dezinformāciju.

Drošsinternets.lv

Drošsinternets.lv izstrādātie metodiskie materiāli medijpratības jomā ietver informāciju pedagogam padziļinātai
temata izpētei, praktiskus ieteikumus mācību procesa organizēšanai, darba lapas, tiešsaistes testus, projektu
aprakstus skolēnu digitālās lietpratības pilnveidei.

Medijpratības datubāze 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (NEPLP) ir izveidojusi vienotu Latvijas medijpratības
platformu. Medijpratības datubāzē tiek izvietoti daudzveidīgi materiāli, kas ir saistīti ar medijpratības jomu –
pētījumi, grāmatas, raksti, lekcijas, semināri, konferenču ieraksti, mācību materiāli, spēles, informatīvās un
sociālās kampaņas, bukleti un citi materiāli.

https://www.szf.lu.lv/fileadmin/user_upload/szf_faili/aktualitates/2022/Esi_medijpratigs_macibu_stundu_plani_un_uzdevumi_2022.pdf
http://www.iac.edu.lv/assets/Publications/Medijpratiba-internetam1.pdf
https://veryverified.eu/lv/home-latviesu-valoda/
https://drossinternets.lv/lv/info/medijpratiba
https://datubaze.neplp.lv/datubaze/

